
 

               食百年の会 会長  早藤 重忠                                      

                         組織委員会委員長  広川 永哲 

組織委員会副委員長 三宅 浩史 

 

「え～！ 工場の朝礼？」 

組織委員会 ＩＮ徳島のご案内 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、組織委員会ＩＮ徳島では、今期方針「いい会社を創ろう！いい会社に学ぼう！」の本、異業種

から学ぶ研修を企画致しました。 

 

2013年度 日本経営品質賞に輝いた株式会社 西精工様の事例研修会を開催いたします。  

２１日西精工さん見学は、通常２０名様しか受け入れていません。 

今回は、ご厚意により特別に社員食堂を解放頂きました。 

ただ配慮安全上の問題で、限定６０名ですので、１社２名様まででお願いいたします。  

 

締め切りを５月１１日（木）、申込みが多い場合先着順で決めさせて頂きます。悪しからずご了承くださいま

せ。 

 

西精工さんは「①顧客本位、②その為の独自能力、③社員重視、④社会との調和」の 4つの基本的切り口

で活動を積上げられ、実は短期間で組織の変革をされてきました。  

その経緯やその活動内容を社長さんの講話や現場の皆さんの朝礼、工場見学などを通じて学び取って頂

きたいと考えて企画致しました。 

すぐに活用いただけるきっかけになる、実例盛り沢山の学びになると考えています。 

 

併せて、今回は株式会社 山のせの現場をご覧いただき、情報交換の場として頂きたくご案内いたします。 

また阿波徳島での折角の機会です。懇親会では本場の阿波踊りをご堪能いただければと有名連にお願い

し準備しております。 

阿波踊り期間中のお盆には難しいけど、今ならいける時期では無いでしょうか？ 

学びとプチ観光を兼ねて、経営者をはじめ経営幹部の皆様、奮ってご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

出欠につきましては、出欠表にご記入のうえ、5月 11日（木）必着でFAXにてご返送くださいますようよろし

くお願いいたします。 

敬具 

 

 

食百年の会 会員各位 
平成 29 年 4 月 11 日 



■日 時     平成２９年６月２０日（火）～２１日(水) 

 

■集合場所   JRホテルクレメント徳島 

          徳島市寺島本町西 1丁目 61番地 TEL：088-656-3111 

 

■参加費    １社２名様からは１万６０００円 

 

■スケジュール 

 

２０日 

時 間   内 容 

11:30-13:00 見学．昼食 たらいうどん山のせ 松茂店ｏｒ山かつ希望者のみ 

14:00-15:30 講 演 株式会社山のせ 代表取締役早藤重忠 

  
 

テーマ『株式会社山のせの理念と戦略』 

15:40-16:10 活動紹介 株式会社山のせ 経営幹部 

    テーマ『我社の年次活動』 

16:10-17:10 チェックイン JRホテルクレメント徳島 

17:30-18:30 視 聴 株式会社西精工様の映像 

18:30-20:30 懇親会 阿波踊り＋西社長ヘの質問 

２１日 

時 間   内  容 

6:50 集 合 ホテル出発 

7:30-11:40 訪 問 株式会社西精工様 

12:45-14:00 見学．昼食 山かつ藍住店 

14:00 解 散 現地解散 

 

 

 



組織委員会徳島研修出欠確認表 

 

 下記該当項目にチェックマークを御記入のうえ、FAXにて 5月 11日までにご返送くださいますよ

う、よろしくお願いいたします。 

６月 組織委員会 IN徳島 
２０日昼食のご希望 

うどん とんかつ 直接 

会社名 氏 名 
参 加 １人部屋 山のせ 山かつ ホテル 

出 欠 希望 無 希望 希望 希望 

    出 欠 希望 無 希望 希望 希望 

    出 欠 希望 無 希望 希望 希望 

 

６月 組織委員会 IN 徳島 
２１日昼食のご希望 ２１日帰り２時間～３時間 

うどん とんかつ 直接 鳴門観潮 一番霊場～ 

会社名 氏 名 
山のせ 山かつ 帰る 希望者 〇 希望者 〇 

希望 希望 希望     

    希望 希望 希望     

    希望 希望 希望     

 

※尚、ご参加の方は下記の交通手段及び到着時間のご記入をお願いします。 

 

交通手段 ◎記入 徳島到着時間 

飛行機 列車   

 

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 


